
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 67 fecha: miércoles, 06 de Abril de 2022 1

BOP de Guadalajara, nº. 67, fecha: miércoles, 06 de Abril de 2022

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE HUMANES

PLAN DE DESPLIEGUE FIBRA ÓPTICA AVATEL TELECOM

984

Habiéndose aprobado plan de despliegue e instalación de red de comunicaciones
electrónicas en el municipio de Humanes se publica  para su general conocimiento.

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º

Solicitud del Interesado 04/03/2022
Informe de Secretaría 07/03/2022
Resolución de Alcaldía 07/03/2022
Anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia 09/03/2022
Certificado de Secretaría de las Alegaciones Presentadas 31/03/2022
Informe de los Servicios Técnicos 29/03/2022

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de
conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.j) y s) de la Ley 7/1985, de 2 abril,
reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el Plan de Despliegue de un red de comunicaciones electrónicas



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 67 fecha: miércoles, 06 de Abril de 2022 2

para este municipio presentado por:

Interesado AVATEL TELECOM S.A A93135218

La instalación de cada uno de los tramos de la red prevista en dicho Plan de
despliegue que suponga la ocupación de terrenos de dominio público, requerirá la
obtención previa de licencia municipal.  El  resto de instalaciones está sujeta al
régimen de declaración responsable.

SEGUNDO.  Publicar  la  presente  Resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  a
efectos de su general conocimiento.

TERCERO. Notificar la presente Resolución a los interesados, con indicación de los
recursos pertinentes.”

Humanes, 1 de abril de 2022. La Alcaldesa, Elena Cañeque Garcia


